NEUENKIRCHEN

Merzen Neuenkirchen | Voltlage

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des des Samtgemeinderates findet statt
am Montag, dem 09.03.2020 um 19:30 Uhr

im Gaststatte Haarmeyer, Neuenkirchen

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

10

11

Eréffnung, BegriRung, Ladung, Beschlussfahigkeit
Genehmigung der Niederschrift vom 02.12.2019
Bericht

Soziale Dorfentwicklung

Personalangelegenheit Feuerwehr
Vorlage: SG/369/2020

Sanierung der Sporthallen
Vorlage: SG/085/2020

Zuschuss Merzener Schitzenverein v. 1889
Vorlage: SG/087/2020

Audit familiengerechte Kommune
Vorlage: SG/361/2020

Zukunftige Finanzierung der Kindertagesstatten
Vorlage: SG/368/2020

Kinderbetreuung
a) Kindertagesstattenplanung 2019/2020
b) Zuschussverteilung 6rV Landkreis Osnabriick

Ubertragung des Satzungsrechts hinsichtlich der



12

13

14

15

16

17

Abwasserbeseitigung auf den Wasserverband Bersenbriick
Vorlage: SG/359/2019

Kommunales Klimaschutzmanagement
Vorlage: SG/364/2020

Dachsanierung Goode-Weg-Schule
Vorlage: SG/366a/2020

Sachstandsbericht Neubau der Briicke "Vorderer
Kdlzenkanal" sowie Sachstandsbericht Briickenprifungen

Haushaltssatzung sowie Haushalts- und Stellenplan fir das
Haushaltsjahr 2020
Vorlage: SG/363/2020

Burgerfragestunde

Wiinsche und Anregungen

Samtgemeindeburgermeisterin

ausgehangt am:
abgenommen am:
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