

## Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des des Samtgemeinderates findet statt am Montag, dem 09.03.2020 um 19:30 Uhr im Gaststätte Haarmeyer, Neuenkirchen

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

11

1	Eröffnung, Begrüßung, Ladung, Beschlussfähigkeit
2	Genehmigung der Niederschrift vom 02.12.2019
3	Bericht
4	Soziale Dorfentwicklung
5	Personalangelegenheit Feuerwehr Vorlage: SG/369/2020
6	Sanierung der Sporthallen Vorlage: SG/085/2020
7	Zuschuss Merzener Schützenverein v. 1889 Vorlage: SG/087/2020
8	Audit familiengerechte Kommune Vorlage: SG/361/2020
9	Zukünftige Finanzierung der Kindertagesstätten Vorlage: SG/368/2020
10	Kinderbetreuung

a) Kindertagesstättenplanung 2019/2020

b) Zuschussverteilung örV Landkreis Osnabrück

Übertragung des Satzungsrechts hinsichtlich der

	Abwasserbeseitigung auf den Wasserverband Bersenbrück Vorlage: SG/359/2019		
12	Kommunales Klimaschutzmanagement Vorlage: SG/364/2020		
13	Dachsanierung Goode-Weg-Schule Vorlage: SG/366a/2020		
14	Sachstandsbericht Neubau der Brücke "Vorderer Kölzenkanal" sowie Sachstandsbericht Brückenprüfungen		
15	Haushaltssatzung sowie Haushalts- und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020 Vorlage: SG/363/2020		
16	Bürgerfragestunde		
17	Wünsche und Anregungen		
Samtgemeindebürgermeisterin Datum			
ausgehängt am: abgenommen am:			